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Spørgsmål nr. 729 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange kontroller målrettet land-

brugsmaskiner/redskaber politiet har foretaget inden for de se-

neste 5 år, og i hvor mange tilfælde politiet har konstateret 

overtrædelser af færdselsloven for disse typer køretøjer?” 

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets kontrol med traktorer og 

motorredskaber, herunder landbrugsmaskiner/redskaber, fore-

tages dels som målrettede og nærmere planlagte kontroller ret-

tet mod denne særlige type af køretøjer ved tungvognscentre-

nes foranstaltning, dels i forbindelse med politikredsenes al-

mindelige færdselskontrol.                                                                                                                                                                                                      

 

Det kan endvidere oplyses, at der i de sidste 5 år er gennemført 

8-11 årlige målrettede kontroller vedrørende traktorer og mo-

torredskaber. Der er ofte tale om større kontroller med en va-

righed af 3-5 dage. Herudover har der været afholdt forskellige 

kontroller med fokus på bl.a. traktorer og motorredskaber. 

 

De målrettede kontroller foretages ved stationære kontrolste-

der, hvor kontrollen er rettet mod det sæsonbetonede arbejde 

som f.eks. kørsel af roer til sukkerfabrik eller halm til varme-

værk, eller ved en mere mobil kontrol ved søgning efter rele-

vante køretøjer i et større område, idet kørslen med traktorer 

og motorredskaber ofte foregår spredt i landzonen. Kontrol 

med køretøjer i forbindelse med udbringning af gylle er et til-

bagevendende fokusområde i forbindelse med sidstnævnte type 

af målrettede kontroller.   

 

Det kan i øvrigt oplyses, at kontrollen af traktorer og motor-

redskaber generelt omfatter en kontrol af køretøjets fører, køre-

tøjets stand, afmærkning, registreringsforhold samt kontrol af 

lasten, herunder vægt og øvrige dimensioner.  

 

Nedenfor findes en oversigt over antallet af kontrollerede trak-

torer og motorredskaber samt antallet af overtrædelser, som 

umiddelbart er konstateret i forbindelse med de målrettede 

kontroller og kontroller med fokus på traktorer og motorred-

skaber. Det bemærkes, at antallet af overtrædelser ikke alene 

vedrører overtrædelser af færdselsloven, men også omfatter 

andre overtrædelser af den for disse køretøjer relevante lovgiv-

ning. 
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 Målrettede kontrol-

ler og kontroller 

med fokus på trak-

torer og motorred-

skaber 

Antal standse-

de traktorer og 

motorredskaber 

Overtrædelser 

2010 90 602 453 

2011 67 523 213 

2012 63 361 194 

2013 65 293 162 

2014 17 35 34 

 

Det kan oplyses, at der i 2010 blev gennemført et højere antal 

kontroller grundet implementering af et nyt bremsemåleværk-

tøj (bremseprøvestanden). 

 

Det bemærkes endvidere, at tallene i oversigten stammer fra 

udtræk pr. 20. marts 2014 fra Rigspolitiets færdselsdatabase. 

Færdselsdatabasen beror på manuelle indberetninger fra politi-

kredsene og Nationalt Færdselscenter. Der er ikke tale om låste 

tal, og det registrerede antal standsede køretøjer og overtrædel-

ser for en given periode kan således ændre sig i forbindelse 

med efterfølgende indberetninger.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


